FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
011/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 2663/2025

No dia 18 de Agosto de 2025, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 14.226.731/0001-64, com sede à n°

CEP - – Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR, portador do CPF n° 129.***.***-** , RESOLVE registrar preços

para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 35.537.017/0001-67

Representante: Renan Soares Fernandes

Telefone: (22) 2537-0887

Email: r3cdistribuidora.licitacoes@gmail.com

Endereço: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 110 - SANTA ELISA, Carmo - RJ - 28640-000

Item:

123

Quantidade:

800,00
Unidade:

KG

Marca:

FRIGOBELLA

Modelo:

FRIGOBELLA

Preço Unitário: R$

28,70

Valor Total:

R$22.960,00

Descrição: CARNE BOVINA, CORTE ACÉM, PICADO, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS

ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E

ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO

TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM

ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/

DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. PRAZO DE VALIDADE MIMIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .COM

AMOSTRA

Item:

124

Quantidade:

700,00
Unidade:

KG

Marca:

FRIGOBELLA

Modelo:

FRIGOBELLA

Preço Unitário: R$

38,60

Valor Total:

R$27.020,00

Descrição: CARNE BOVINA, CORTE ALCATRA EM BIFE, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS

ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E

ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO

TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM

ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/

DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. PRAZO DE VALIDADE MIMIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .COM

AMOSTRA

Item:

125

Quantidade:

380,00
Unidade:

KG

Marca:

FRIGOBELLA

Modelo:

FRIGOBELLA

Preço Unitário: R$

36,59

Valor Total:

R$13.904,20

Descrição: CARNE BOVINA, CORTE PATINHO, MOÍDO, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS

ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E

ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO

TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM

ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/

DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. PRAZO DE VALIDADE MIMIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .COM

AMOSTRA

Item:

127

Quantidade:

300,00
Unidade:

KG

Marca: J SANTOS Modelo: J SANTOS Preço Unitário: R$

39,60

Valor Total:

R$11.880,00

Total: R$ 92.964,20

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/146983/completo...

1 of 2 19/08/2025, 10:13

Total: R$ 92.964,20

Descrição: FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO: FILÉ DE TILÁPIA LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS, CONGELAMENTO INDIVIDUAL. OS

FILÉS DEVEM APRESENTAR TAMANHOS UNIFORMES. APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME,

COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, MANTENDO-SE EM FILÉ E NÃO SE DESFAZENDO. A VARIAÇÃO DO PESO APÓS

DESCONGELAMENTO PODE SER DE ATÉ 10. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA

ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU

SISP). EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM LACRE QUE EVITE ABERTURA DURANTE SEU MANUSEIO, COM

PESO DE 1 KG SEM GLACIAMENTO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O PESO DO PRODUTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. O RÓTULO

DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVE SER DE FÁCIL LEITURA E QUE NÃO APAGUE COM O TEMPO. DEVERÁ

APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

Item:

128

Quantidade:

800,00
Unidade:

KG

Marca:

FRIGOBELLA

Modelo:

FRIGOBELLA

Preço Unitário: R$

21,50

Valor Total:

R$17.200,00

Descrição: CARNE SUÍNA, CORTE LOMBO, PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS

ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E

ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO

TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM

ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/

DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. PRAZO DE VALIDADE MIMIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .COM

AMOSTRA

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 18/08/2026 , a contar do dia 18/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JERONIMO ASSIS CARDOSO JÚNIOR

GESTOR DO FMAS

R 3 C DISTRIBUIDORA DE

ALIMENTOS LTDA

35.537.017/0001-67

Assinado de forma digital por:

JERONIMO ASSIS CARDOSO

JÚNIOR

     129.***.***-**

Dados: 19/08/2025 10:11:00

Assinado de forma digital por:

    Renan Soares Fernandes

        192.***.***-**

Dados: 18/08/2025 14:46:22

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/146983/completo...

2 of 2 19/08/2025, 10:13